MOTEUR À ENGRENAGE HAUTE PRESSION WM900
HYDRAULIC SYSTEMS DIVISION Outstanding Hydraulic Products, Service and Expertise, Worldwide
Haldex Hydraulics est l’un des leaders
mondiaux des fabricants de pompes
hydrauliques et de moteurs. Durant ces
dernières années, nous avons focalisé
notre attention sur les marchés d’im-
portance stratégique, tels ceux des

RACINE PLANE FERRURE LATÉRALE
COUPLE MAX 87 NM
Exemple de codification de modèle pour moteur simple
Dimension Pression      Couple Vitesse Débit,  géom Cotes Poids
différentielle à ∆p=10 bar Max/min à n=1000 tr/min A B (env.)
Max ∆pI (bar) Mt (Nm) n [tr/min] Q (litre/min) [mm] [mm] [kg]
060 - 6,0cc 276 0.905 4000/500 6 91,6 44,0 3,8
080 - 8,0cc 276 1.16 4000/500 8 94,6 45,5 3,9
110 - 11,0cc 276 1.6 3600/500 11 99,0 47,7 4,1
140 - 14,0cc 276 2.07 3500/500 14 103,5 50,0 4,2
160 - 16,0cc 276 2.35 3300/500 16 106,4 51,4 4,3
190 - 19,0cc 276 2.86 3300/500 19 110,9 53,7 4,4
230 - 23,0cc 221 3.36 3000/500 23 116,8 56,6 4,6
270 - 27,0cc 185 4.05 2800/500 27 122,7 59,6 4,8
310 - 31,0cc 170 4.41 2500/500 31 128,7 62,6 5,0
CLÈ 4.75x4.74x22.2
ARBRE BA
HALDEX  WM900 F-03-03
= Moteur type WM
= Série 09 - 900
= Revue de conception A
= # d’étages 1 - Single
2 - Duplex
= Matériau pour garniture C - Buna/Viton
= Cylindrée par étage
(Voir Code Affiché ci-dessous)
= Rotation
R - À droite
L - À gauche
B - Bidirection
Voir page 14 pour charge externe autorisée sur l’arbre
5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
WM  09   A   1   C   080   R   06   NB   160   N
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
= Flasque de fixation
06 ect. Pilot Ø 36,5 mm
= Arbre d’entraînement
NB Arbre conique norme européenne 1:8
= Orifices
Voir pages 10, 11
= Options valve N – Aucune
Voir page 15
= Moteur type WM
= Série 09 - 900
= Revue de conception A
= # d’étages 1 - Single
2 - Duplex
= Matériau pour garniture C - Buna/Viton
= Cylindrée par étage
(Voir Code Affiché ci-dessous)
= Rotation
R - À droite
L - À gauche
B - Bidirection
 FLASQUE CODE 06 (RECTANGULAIRE – GUIDE PETIT DIA)
ROTATION À DROITE
ROTATION À GAUCHE
ADMISSION ÉCHAPPEMENT
FLASQUE DE FIXATION 06
ÉCROU HEXA M 12 X 15 COUPLE 50+10 NM
RONDELLE RESSORT DE VERROUILLAGE
CLÉ N° 405 (ANSI B17.2-1967)

également valides pour moteurs
unidirectionnels, cylindrée 6–8 cc
Exemple de codification de modèle pour moteur simple
HALDEX  WM900 F-03-03
M 6
PROFONDEUR 13
M 6
PROFONDEUR 13
M 8
PROFONDEUR 13
Voir page 14 pour charge externe autorisée sur l’arbre
Dimension Pression      Couple Vitesse Débit,  géom Cotes Poids
différentielle à ∆p=10 bar Max/min à n=1000 tr/min A B (env.)
Max ∆pI (bar) Mt (Nm) n [tr/min] Q (litre/min) [mm] [mm] [kg]
060 - 6,0cc 276 0.905 4000/500 6 91,6 44,0 3,8
080 - 8,0cc 276 1.16 4000/500 8 94,6 45,5 3,9
110 - 11,0cc 276 1.6 3600/500 11 99,0 47,7 4,1
140 - 14,0cc 276 2.07 3500/500 14 103,5 50,0 4,2
160 - 16,0cc 276 2.35 3300/500 16 106,4 51,4 4,3
190 - 19,0cc 276 2.86 3300/500 19 110,9 53,7 4,4
230 - 23,0cc 221 3.36 3000/500 23 116,8 56,6 4,6
270 - 27,0cc 185 4.05 2800/500 27 122,7 59,6 4,8
310 - 31,0cc 170 4.41 2500/500 31 128,7 62,6 5,0
6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
WM  09   A   1   C   060   R   07   MB   150   N
7
6
5
4
3
2
1
11
10
9
8
= Flasque de fixation
07 Rect. Pilote Ø80 mm
= Arbre d’entraînement
MB Arbre conique norme européenne 1:5
JA DIN 5482 à clavette 9-t
HA DIN 5480 à clavette 11-t
= Orifices
Voir pages 10, 11
= Options valve N – Aucune
Voir page 15
= Moteur type WM
= Série 09 - 900
= Revue de conception A
= # d’étages 1 - Single
2 - Duplex
= Matériau pour garniture C - Buna/Viton
= Cylindrée par étage
(Voir Code Affiché ci-dessous)
= Rotation
R - À droite
L - À gauche
B - Bidirection
FLASQUE CODE 07 (RECTANGULAIRE – GUIDE GRAND DIA)
ROTATION À DROITE
ROTATION À GAUCHE
FLASQUE DE FIXATION 07
ADMISSION ÉCHAPPEMENT
ÉCROU HEXA M 12 X 15 COUPLE 50+10 NM
RONDELLE RESSORT DE VERROUILLAGE
CLÉ 3 x 5 DIN 6888
TAPER 1:5
ARBRE MB
ARBRE MB
ORIFICE DE DRAIN G 1/4 PROFONDEUR 13
uniquement pour bidirectionnel code « B »
Voir page 14 pour plus de détails

Commande minimum
20 pièces
Exemple de codification de modèle pour moteur simple
HALDEX  WM900 F-03-03
Voir page 14 pour charge externe autorisée sur l’arbre
Dimension Pression      Couple Vitesse Débit,  géom Cotes Poids
différentielle à ∆p=10 bar Max/min à n=1000 tr/min A B (env.)
Max ∆pI (bar) Mt (Nm) n [tr/min] Q (litre/min) [mm] [mm] [kg]
060 - 6,0cc 276 0.905 4000/500 6 91,6 44,0 3,8
080 - 8,0cc 276 1.16 4000/500 8 94,6 45,5 3,9
110 - 11,0cc 276 1.6 3600/500 11 99,0 47,7 4,1
140 - 14,0cc 276 2.07 3500/500 14 103,5 50,0 4,2
160 - 16,0cc 276 2.35 3300/500 16 106,4 51,4 4,3
190 - 19,0cc 276 2.86 3300/500 19 110,9 53,7 4,4
230 - 23,0cc 221 3.36 3000/500 23 116,8 56,6 4,6
270 - 27,0cc 185 4.05 2800/500 27 122,7 59,6 4,8
310 - 31,0cc 170 4.41 2500/500 31 128,7 62,6 5,0
7
10 20 30 50 70 80 90 100 110 120 13040 60
0
0
15
45
90
105
135
120
75
30
60
daN
X
mm
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
WM  09   A   1   C   060   R   07   TB   150   N   001M
x
7
6
5
4
3
2
1
11
12
10
9
8
= Flasque de fixation
07 Rect. Pilote Ø80 mm
= Arbre d’entraînement
TB Arbre conique norme européenne 1:5
= Orifices
Voir pages 10, 11
= Options valve N – Aucune
Voir page 15
= Palier avant renforcés 001M
= Moteur type WM
= Série 09 - 900
= Revue de conception A
= # d’étages 1 - Single
2 - Duplex
= Matériau pour garniture C - Buna/Viton
= Cylindrée par étage
(Voir Code Affiché ci-dessous)
= Rotation
R - À droite
L - À gauche
B - Bidirection
FLASQUE CODE 07 MODÈLE AVEC PALIER AVANT
RENFORCÉS, CODE 001M
ROTATION À DROITE
ROTATION À GAUCHE

n = 1500 - 2000 tr/min
LH = 1000 - 2000 heures
Exemple de codification de modèle pour moteur simple
HALDEX  WM900 F-03-03
Dimension Pression      Couple Vitesse Débit,  géom Cotes Poids
différentielle à ∆p=10 bar Max/min à n=1000 tr/min A B (env.)
Max ∆pI (bar) Mt (Nm) n [tr/min] Q (litre/min) [mm] [mm] [kg]
060 - 6,0cc 276 0.905 4000/500 6 123,1 75,5 3,8
080 - 8,0cc 276 1.16 4000/500 8 126,1 77,0 3,9
110 - 11,0cc 276 1.6 3600/500 11 130,5 79,2 4,1
140 - 14,0cc 276 2.07 3500/500 14 135,0 81,5 4,2
160 - 16,0cc 276 2.35 3300/500 16 137,9 82,9 4,3
190 - 19,0cc 276 2.86 3300/500 19 142,4 85,2 4,4
230 - 23,0cc 221 3.36 3000/500 23 148,3 88,1 4,6
270 - 27,0cc 185 4.05 2800/500 27 154,2 91,1 4,8
310 - 31,0cc 170 4.41 2500/500 31 160,2 94,1 5,0
8
X
10 20 30 50 70 80 90 100 110 120 13040 60
0
0
40
280
240
200
160
120
360
320
80
daN
mm
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
WM  09   A   1   C   060   R   07   TB   150   N   001V
x
7
6
5
4
3
2
1
11
10
9
8
 12
= Flasque de fixation
07 Rect. Pilote Ø80 mm
= Arbre d’entraînement
TB Arbre conique norme européenne 1:5
= Orifices
Voir pages 10, 11
= Options valve N – Aucune
Voir page 15
= Palier avant renforcés 001V
= Moteur type WM
= Série 09 - 900
= Revue de conception A
= # d’étages 1 - Single
2 - Duplex
= Matériau pour garniture C - Buna/Viton
= Cylindrée par étage
(Voir Code Affiché ci-dessous)
= Rotation
R - À droite
L - À gauche
B - Bidirection
FLASQUE CODE 07 MODÈLE AVEC PALIER AVANT
RENFORCÉS, CODE 001V
ROTATION À DROITE
ROTATION À GAUCHE
FLASQUE DE FIXATION 07

avec force axiale de 130 daN
HALDEX  WM900 F-03-03
Exemple de codification de modèle pour moteur simple
 ARBRE TB
Dimension Pression      Couple Vitesse Débit,  géom Cotes Poids
différentielle à ∆p=10 bar Max/min à n=1000 tr/min A B (env.)
Max ∆pI (bar) Mt (Nm) n [tr/min] Q (litre/min) [mm] [mm] [kg]
060 - 6,0cc 276 0.905 4000/500 6 143,6 96,0 4,0
080 - 8,0cc 276 1.16 4000/500 8 146,6 79,5 4,1
110 - 11,0cc 276 1.6 3600/500 11 151,0 99,7 4,3
140 - 14,0cc 276 2.07 3500/500 14 155,5 102,0 4,4
160 - 16,0cc 276 2.35 3300/500 16 158,4 103,4 4,5
190 - 19,0cc 276 2.86 3300/500 19 162,9 105,7 4,6
230 - 23,0cc 221 3.36 3000/500 23 168,8 108,6 4,8
270 - 27,0cc 185 4.05 2800/500 27 174,7 111,6 5,0
310 - 31,0cc 170 4.41 2500/500 31 180,7 114,6 5,2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
WM  09   A   1   C   060   R   10   MB   150   N
9
7
6
5
4
3
2
1
11
10
9
8
= Flasque de fixation
10 Boulons traversants pilote Ø 50 mm
= Arbre d’entraînement
MB Arbre conique norme européenne 1:5
JA DIN 5482 à clavette 9-t
= Orifices
Voir pages 10, 11
= Options valve N – Aucune
Voir page 15
= Moteur type WM
= Série 09 - 900
= Revue de conception A
= # d’étages 1 - Single
2 - Duplex
= Matériau pour garniture C - Buna/Viton
= Cylindrée par étage
(Voir Code Affiché ci-dessous)
= Rotation
R - À droite
L - À gauche
B - Bidirection
FLASQUE CODE 10 BOULON TRAVERSANT
ROTATION À DROITE
ROTATION À GAUCHE
FLASQUE DE FIXATION 10
ADMISSION ÉCHAPPEMENT
2x BOULON M 10-10,9, COUPLE 56+4 Nm
ÉCROU HEXA M 12 X 15 COUPLE 50+10 NM
RONDELLE RESSORT DE VERROUILLAGE
CLÉ 3 x 5 DIN 6888
CÔNE 1:5
ARBRE MB
ORIFICE DE DRAIN G 1/4 PROFONDEUR 13
uniquement pour bidirectionnel code « B »
Voir page 14 pour plus de détails
ARBRE JA
CLAVETTE EXTERNE DÉVELOPPANTE
B17x14,DIN 5482, 9 DENTS,
RACINE PLANE FERRURE LATÉRALE Exemple de codification de modèle pour moteur simple
HALDEX  WM900 F-03-03
Commande minimum
20 pièces
Voir page 14 pour charge externe autorisée sur l’arbre